
Záměr: Z/2025/53533 Dne: 27.05.2025
Řízení: R/2025/62859
Č.j.: R/2025/62859/5

Úřad: Městský úřad Litoměřice Adresát:
RozdělovníkMírové náměstí 15/7

Litoměřice-Město
41201 Litoměřice
tpebfnu

Vyřizuje: Ing. JANA PAVLASOVÁ
Tel: 416916272

POVOLENÍ ZÁMĚRU

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU

Výroková část:

Městský úřad Litoměřice, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. 
f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "stavební zákon"),  a § 107a zákona č. 254/2001 Sb.,  o vodách a o změně 
některých  zákonů  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „vodní  zákon“), 
v řízení o povolení záměru přezkoumal podle § 182 až 192 stavebního zákona 
žádost, kterou dne 21.3.2025 podala 

Severočeská vodárenská společnost  a.s.,  IČO 49099469,  Přítkovská 1689, 
415 01  Teplice, kterou zastupují Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., 
IČO 49099451, Přítkovská 1689, 415 01  Teplice

Strana 1 z 48



(dále jen "stavebník"), a po posouzení záměru podle § 193 stavebního zákona: 

I.       Podle § 197 a 211 stavebního zákona

p o v o l u j e

stavbu vodního díla:

Litoměřice, Nerudova, Kořenského – rekonstrukce kanalizace a vodovodu

na  pozemku:  parc.  č.  3295/1,  3305/1,  3305/1,  3305/2,  3305/3,  3718/87  v 
katastrálním území Litoměřice. 

1. účel vodního díla:        

- odvod odpadních vod a zásobování vodou v daném území 

- výstavba kanalizačního a vodovodního řadu pro veřejnou potřebu 

2. druh vodního díla:

- stavby kanalizačních stok a vodovodních řadů, § 55 odst. 1 písm. c) vodního 
zákona

3. členění vodního díla na inženýrské objekty:   

- IO 01 Rekonstrukce kanalizace

- IO 02 Rekonstrukce vodovodu

4. popis stavby vodního díla:

IO 01 Rekonstrukce kanalizace

-          Jedná se o rekonstrukci stávající kanalizační stoky BE VEJCE 500/750 mm 
v délce  307  m  v ul.  Nerudova  a  v ulici  Kořenského  BE  VEJCE  400/600  mm 
v délce 83 m. Stoka bude nahrazena novou stokou z KAM DN/ID 400 mm a 
DN/ID 300 mm tř. 160 v délce 302,2 m a z KAM DN/ID 300 mm tř. 160 v délce 

Strana 2 z 48



68,5 m v ulici Kořenského. Stávající přípojky v počtu 35 ks budou přepojeny. 
Součástí stavby je propojení z KAM DN/ID 300 v délce 3,6 m v ulici Nerudova.

IO 02 Rekonstrukce vodovodu

-          Jedná  se  rekonstrukci  vodovodních  řadů  LT  DN/ID  100  mm  v ul. 
Nerudova a Kořenského v délce 304,7 a 79,3 m. Budou nahrazeny novými řady 
z materiálu tvárná litina LTH 100 mm v délce 304,7 a v délce 79,3 m. Stávající 
přípojky v počtu 24 ks budou přepojeny.

II.      Stanoví povinnosti a podmínky pro provedení stavby:

1.         Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené v řízení 
o  povolení  záměru,  kterou  vypracoval  Ing.  David  Landa,  ČKAIT  0501086; 
případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního 
úřadu.

2.         Podle  ustanovení  §  160  odst.  2  stavebního zákona oznámí  stavebník 
stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby.

3.         Žadatel  oznámí  stavebnímu  úřadu  tyto  fáze  výstavby  pro  kontrolní 
prohlídky stavby:

a)      při převzetí staveniště zhotovitelem

b)      dokončení stavby

4.         Při  provádění  stavby  budou  dodržena  ustanovení  §  163  stavebního 
zákona a ustanovení vyhlášky č. 146/2024 Sb., o požadavcích na výstavbu.

5.         Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti 
práce  a  technických  zařízení,  zejména  nařízení  vlády  č.  591/2006  Sb.  o 
bezpečnosti  práce  a  technických  zařízení  při  stavebních  pracích  a  dbát  o 
ochranu zdraví osob na staveništi.)

6.         Stavebník a zejména zhotovitel stavby a jeho pracovníci budou brát v 
průběhu  provádění  stavby  ohledy  na  práva  a  oprávněné  zájmy  vlastníků 
sousedních  pozemků.  Vlastníci  sousedních  pozemků  a  staveb  nesmějí  být 

Strana 3 z 48



prováděním stavby poškozeni na svých právech, případně vzniklé škody by 
musely být uhrazeny.

7.         Stavba bude dokončena do dvou let od nabytí právní moci rozhodnutí.

8.         Stavba bude prováděna dodavatelsky stavebním podnikatelem. Podle 
ustanovení  §  160  odst.  2  stavebního  zákona  oznámí  stavebník  stavebnímu 
úřadu předem zhotovitele stavby.

9.      K žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí bude předloženo zejména:

·         kompletní  projektová  dokumentace  opravená  podle  skutečného 
provedení  včetně  popisu  odchylek  od  ověřené  dokumentace  a  kladečského 
výkresu

·         protokol o provedení tlakové zkoušky podepsaný pracovníkem SčVK, a.s.

·         protokol o provedení zkoušky funkčnosti signalizačního vodiče či lanka 
podepsaný pracovníkem SČVK, a.s.

·         protokol o provedeném akreditovaném odběru a protokol o provedeném 
akreditovaném  laboratorním  rozboru  vzorku  vody  s výsledky  krácených 
rozborů pitné vody z koncových částí vodovodního řadu

·         protokol o proplachu a desinfekci vodovodního řadu

·         protokol o provedení zkoušky funkčnosti všech použitých armatur

·         revize všech kanalizačních přípojek

·         protokol o zkoušce vodotěsnosti

·         protokol  o  kamerové  prohlídce  realizovaného  díla  v celém  rozsahu 
stavby

·         doklady za zneškodnění nebo využití odpadů z realizace stavby

·         závazná  stanoviska  dotčených  orgánů  k užívání  stavby  vyžadována 
zvláštními právními předpisy

Strana 4 z 48



·         do  katastrální  mapy  v platném  souřadnicovém  a  výškovém  systému 
zaměření  skutečného  stavu  kanalizačních  stok  a  vodovodních  řadů  včetně 
přípojek oprávněnou osobou včetně hloubek uložení potrubí, profilu materiálu 
(před zakrytím)

·         doklady  o  ověření  požadovaných  vlastností  výrobků  z hlediska 
způsobilosti stavby pro navržený účel

·         atesty použitého materiálu

·         stavební deník

·         předávací protokol

10.   Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního rozhodnutí.

11.     Při provádění stavby musí být dodrženy požadavky dotčených orgánů a 
účastníků uvedených v závazných stanoviscích, stanoviscích a vyjádřeních: 

Městský úřad Litoměřice – Jednotné environmentální stanovisko ze dne 
17.3.2025, č.j. MULTM/0019909/25/ŽP/MMy

1.  Podle  §  93a  zákona  č.  541/2020  Sb.,  o  odpadech,  ve  znění  pozdějších 
předpisů,  je  stavebník  po  provedení  změny  dokončené  stavby  povinen 
neprodleně zaslat správnímu orgánu, který vydal jednotné environmentální 
stanovisko, doklady prokazující, že veškeré získané materiály jsou stavebními 
výrobky nebo vedlejšími produkty, které se nestaly odpadem, nebo s nimi bylo 
naloženo jako s odpady v souladu s tímto zákonem a hierarchií odpadového 
hospodářství.  V  případě  stavebního  a  demoličního  odpadu  musí  být  jeho 
předání  v  odpovídajícím  množství  zajištěno  písemnou  smlouvou  před  jeho 
vznikem.  Tato  smlouva  bude  předložena  s  ostatními  doklady  při  žádosti  o 
stanovisko ke kolaudaci stavby.

Severočeské  vodovody  a  kanalizace,  a.s.  –  vyjádření  k projektové 
dokumentaci pro povolení záměru dle zákona č. 283/2021., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, a jejich změn a staveb s ní souvisejících ze 
dne 2.5.2025, č.j.: SCVKZAD238341/ÚL/Tu 

Strana 5 z 48



S obsahem projektové dokumentace pro řízení o povolení záměru dle zákona 
č.  283/2021 Sb.,  stavební zákon,  ve znění pozdějších předpisů výše uvedené 
stavby souhlasíme po splnění následujících podmínek:

1) Realizační podmínky

1.1  Realizace a předání realizované stavby do provozování SČVK.

1.1.1.       LT  060 151  Litoměřice,  Nerudova,  Kořenského  –  rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace

1.2  Stavba bude realizována dle schválené projektové dokumentace.

1.3  Zahájení  prací  nám  bude  15  dní  předem  písemně  nebo  e-mailovou 
info@scvk.cz  poštou  oznámeno  včetně  jména  a  telefonického  spojení  na 
Stavební dozor, zhotovitele stavby a stavebníka

1.4  V rámci  realizace  stavby  požadujeme,  aby  zhotovitel  stavby  disponoval 
oprávněním  k výkonu  stavebního  dozoru  na  vodohospodářských  stavbách, 
anebo  aby  v rámci  realizace  stavby  byl  Stavební  dozor,  jakožto  součást 
zajištění  technického  dozoru  hotovitele,  stavebníka  nad  prováděním 
vodohospodářské stavby.

1.5  Veškerá  manipulace  na  stávající  vodovodní  síti  spojená  s napojením 
nového  vodovodního  řadu  či  přípojky  na  stávající  provozovanou  síť  bude 
vykonávána  pouze  pracovníky  SČVK  či  pracovníky  servisní  organizace 
provozovatele – společnost Severočeská servisní a.s. (dále jen SČS).

1.6  Před  započetím  prací  požádá  stavebník  o  vytýčení  vodohospodářského 
zařízení.  Vytýčení skutečného umístění ve správě společnosti SČVK je nutné 
objednat na: tel. 601 267 267 / 840 111 111; info@scvk.cz. V případě písemného 
objednání  vystavuje  objednávku  na  servisní  organizaci  provozovatele  – 
společnost SČS. Upozorňujeme, že tato služba může být zpoplatněna.

1.7  Stavebník je povinen neprodleně ohlásit případné poškození VH zařízení 
provozovateli.  Stavebník  odpovídá  za  eventuální  škodu  na  VH  zařízení 
způsobenou svojí činností.

Strana 6 z 48



1.8  Požadujeme, aby v rámci realizace stavby byl řádně veden Stavební deník. 
Do stavebního deníku je nutné zapisovat všechny skutečnosti  rozhodné pro 
plnění smlouvy o dílo, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, 
zdůvodnění  odchylek prováděných prací  od projektové dokumentace,  údaje 
nutné  pro  posouzení  prací  provozovatelem  SČVK  či  servisní  organizací 
provozovatele – společnost SČS.

Napojení  nového  vodovodního  řadu  na  stávající  potrubí,  (celkem  2  místa) 
v provozované  naší  společností  provede  odborná  firma  (zhotovitel)  se 
souhlasem a účastí odpovědných pracovníků provozu vodovodu Litoměřice, - 
p. Pech Miroslav tel.: 724 349 132, email: miroslav.pech@scservisni.cz Realizaci 
nového  vodovodního  řadu  je  nutné  provádět  ve  spolupráci  s pracovníky 
zmíněného  provozu  vodovodů.  Projektant  navrhuje  dle  kapitoly  2.2.21, 
provizorní vodovod HDPE DN 63 mm, pouze v ul. Kořenského – řad IO 02.02 viz 
Formulář  vymezených činností.  V ul.  Nerudova nebude budován Provizorní 
vodovod. Stávající vodovod během výstavby nového zůstane funkční do doby 
než dojde k přepojení.

S provozem vodovodů je  rovněž  nutné  projednat  s 15ti  denním předstihem 
zásobování  vodou  pro  zařízení  staveniště,  projednat  náklady  spojené 
s manipulací na vod. řadech za poplatek. Max. dobu odstávky stanovujeme na 
8 hod.! Realizace vod. řadu bude vždy prováděna ve spolupráci s pracovníky 
uvedeného provozu, o provedené kontrolu bude vždy proveden písemný zápis. 
(Stavební deník)

Napojení nové jednotné kanalizační stoky – na kanalizaci v provozování naší 
společnosti – 1 místo provede odborná firma (zhotovitel) se souhlasem a účastí 
odpovědných pracovníků provozu kanalizací Litoměřice. Před záhozem bude 
přizván  zástupce  provozu  kanalizací  Litoměřice  k její  kontrole,  kontakt  p. 
Burda, tel.č. 601 132 551. Nutné projednat s 15ti denním předstihem. Realizace 
kanalizační  stoku  bude  prováděna  ve  spolupráci  s pracovníky  uvedeného 
provozu, o provedené kontrole bude vždy proveden písemný zápis. (Stavební 
deník)

1.9  Požadujeme být přizváni k předání staveniště, na kontrolní dny v průběhu 
realizace stavby, k zahájení a v průběhu zkušebního provozu a ke kolaudaci 

Strana 7 z 48



stavby.  Před  uvedením  stavby  do  provozu  požadujeme  přizvat  k závěrečné 
kontrole provedení díla.

1.10          Požadujeme  být  přizváni  ke  kontrole  pokládky  potrubí  před 
záhozem,  k tlakovým  zkouškám  a  zkouškám  vodotěsnosti,  ke  komplexnímu 
vyzkoušení strojního a technologického zařízení.

1.11          Kontrolu  celistvosti  vodícího  pásku  požadujeme  provést  našimi 
pracovníky.

1.12          Dojde-li ke vstupu do ochranného pásma v průběhu prováděných či 
k odkrytí zařízení ve správě SČVK v průběhu realizace záměru požadujeme být 
přizváni  na  stavbu  za  účelem  kontroly  zařízení  v naší  správě  a  současně 
požadujeme, aby před zásypem došlo našimi pracovníky SČVK či pracovníky 
servisní  organizace  provozovatele  –  společnosti  SČS  k zápisu  souhlasu  do 
stavebního deníku.

1.13          Podmínky  1.11,  1.12,  1.13,  1.14  požadujeme  stvrdit  zápisem 
pracovníka SČVK či pracovníka servisní organizace provozovatele – společnost 
SČS ve stavebním deníku.

1.14          Jakákoli změna oproti schválené dokumentaci musí být předložena 
ke schválení naší společnosti před dalším postupem prací.

1.15          V případě,  že  v rámci  realizace  dojde  k podstatné  odchylce  oproti 
ověřené dokumentaci  k povolení  záměru požadujeme pro kolaudační  řízení 
předložit „Kompletní dokumentaci skutečného provedení díla“.

1.16          Pro  provádění  zemních  prací,  stavebních  a  ostatních  prací 
v ochranném a bezpečnostním pásmu zařízení  ve správě SČVK požadujeme 
plně respektovat toto zařízení, a to za dodržení všech předpisů a norem, které 
se k této činnosti vztahují.

1.17          V případě, že dojde ke střetu se zařízením v naší správě, jste povinen 
toto neprodleně oznámit na tel. 840 111 111 a projednat s naší společností.

Strana 8 z 48



1.18          Při  případném nedodržení  těchto podmínek bude naše společnost 
požadovat náhradu způsobených škod a uvedení vzniklých nesrovnalostí do 
souladu s právními předpisy a normami.

1.19          Požadujeme být přizváni ke každé činnosti v ochranném pásmu námi 
provozovaného  zařízení.  Z hlediska  ochrany  stávajícího  vodovodu  a 
kanalizace.

1.20          V případě,  že  dojde  při  realizaci  stavby  k nalezení  dalšího 
vodohospodářského  zařízení,  které  není  uvedeno  v dokumentaci  stavby, 
požadujeme provést samostatné jednání o způsobu ochrany zařízení nebo o 
jeho eventuální přeložce nebo zrušení.

1.21          Případná  existence  vodovodních  či  kanalizačních  přípojek  není 
předmětem tohoto stanoviska. Naše společnost není jejich správcem (viz § 3, 
odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb. Zákona o vodovodech a kanalizacích v platném 
znění), se žádostí o informaci o existenci přípojek se obraťte na jejich vlastníky, 
tedy na vlastníky nemovitostí, jejichž pozemky budou stavbou dotčeny.

1.22          Po  dokončení  řadu  a  po  provedení  tlakových  zkoušek  bude 
provedena desinfekce a řádné proplachy potrubí dle kapitoly 12 ČSN EN 805 a 
budou  odebrány  vzorky  osobou  s platnou  akreditací  určenou  pro  odběry. 
V úsecích na vodovodním řadu dojde po dokončení pokládky k jeho dezinfekci 
1  mg/l  Cl2  a  proplachu,  kdy  bude  vodovodní  řad  následně  propláchnut 
minimálně  2-3  násobkem  objemu  části  obnoveného  řadu,  s přihlédnutím 
k místním  podmínkám.  Po  natlakování  sítě  bude  následovat  proplach  celé 
zasažené oblasti koncovými hydranty. Povedení proplachu a desinfekce bude 
vždy  předmětem  zápisu  ve  stavebním  deníku,  včetně  přílohy  –  „Zápis  o 
proplachu  a  desinfekci  vodovodu“.  Po  provedené  desinfekci  a  proplachu 
následně  provozovatel  na  náklady  investora  provede  akreditovaný  odběr, 
včetně akreditovaného rozboru vzorků vody. V případě nesplnění některého 
z ukazatelů  jsou  prováděna  další  nápravná  opatření  a  odběry  tak  dlouho, 
dokud nedojde k úplnému souladu s vyhláškou 252/2004 Sb. Teprve pak může 
dojít k napojení na stávající vodovody.

2) Podmínky doložení dokladů a dokumentů před zahájením kolaudace stavby

Strana 9 z 48



2.1  Zrealizovaná  stavba  bude  stavebníkem  do  provozování  SČVK  předána 
protokolárně formou „Zápisu o převzetí a předání stavby“. Zápis o převzetí a 
předání  stavby  vyhotoví  provozovatel  SČVK  po  předložení  dokladů  a 
dokumentů:

Požadujeme předložit doklady a dokumenty

-  Protokol  k tlakové  zkoušce  o  průběhu  a  výsledku  zkoušky,  podepsaný 
pracovníkem SČVK nebo SČS (poskytovatel služeb provozovatele SČVK), včetně 
zápisu ve stavebním deníku.

-  Protokol  o  provedení  zkoušky  funkčnosti  signalizačního  vodiče  či  lanka, 
podepsaný pracovníkem SČVK nebo SČS (poskytovatel  služeb provozovatele 
SČVK), včetně zápisu ve stavebním deníku.

-  Protokol  o  provedení  zkoušky  funkčnosti  všech  použitých  armatur, 
podepsaný pracovníkem SČVK nebo SČS (poskytovatel  služeb provozovatele 
SČVK), včetně zápisu ve stavebním deníku.

- Protokol o provedení proplachu a desinfekci, případně doklad o provedené 
zkoušce průchodnosti (u potrubí DN < 150- minimálně pětinásobkem objemu 
nového řadu).

-  Protokol  o  provedeném  akreditovaném  odběru  a  protokol  o  provedeném 
akreditovaném laboratorním rozboru vody.

- Doklady k použitým materiálům (atesty, prohlášení o shodě, certifikáty).

- Výsledky hutnících zkoušek zásypů.

- Dokumentaci geodetického zaměření skutečného provedení vodovodu včetně 
přípojek  v souladu  s vyhláškou  č.  499/2006  Sb.  o  dokumentaci  staveb  a  dle 
požadavků  provozovatele  písemně  i  v elektronické  podobě  před  záhozem 
v souřadnicovém  systému  S-JTSK  a  výškovém  systému  (Bpv),  ve  formátu 
Microstation V.8 („.dgn“) na CD.

Strana 10 z 48



-  Kompletní  dokumentaci  skutečného  provedení  díla  (technická  zpráva, 
situace,  podélné  profily,  kladečské  schéma,  atd.)  v písemné  a  elektronické 
podobě.

-  Protokol  o  zkoušce  vodotěsnosti  (průběh  a  výsledek  zkoušky)  podepsaný 
pracovníkem SČVK.

-  Protokol o kamerové prohlídce realizovaného díla v celém rozsahu stavby, 
včetně digitálního záznamu s archivací na CD, DVD.

-  Stavební  deník  nebo  zápisy  o  kontrolách  při  stavbě  (kontrola  podsypů, 
uložení  potrubí,  zásypů,  zápis  o  provedení  proplachu,  dezinfekci  a 
akreditovaném odběru vzorku vody, apod.)

- Fotodokumentace v elektronické podobě. 

CETIN a.s. – Vyjádření o poloze sítě elektronických komunikací společnosti 
CETIN a.s. a všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
společnosti CETIN a.s. ze dne 20.9.2024, č.j.: 275567/24

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 
101  zákona  č.  127/2005  Sb.,  o  elektronických  komunikacích  a  o  změně 
některých  souvisejících  zákonů,  v  platném  znění  („Zákon  o  elektronických 
komunikacích“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů  („Stavební  zákon“),  a  dle  příslušných 
ustanovení  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanského  zákoníku,  v  platném  znění 
(„Občanský zákoník“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření. 
Na  základě  určení  a  vyznačení  Zájmového  území  Žadatelem  a  na  základě 
určení Důvodu Vyjádření vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření: 
Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti 
CETIN a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK 
společnosti CETIN a.s.;

Strana 11 z 48



(II)  Společnost  CETIN  a.s.  za  podmínky  splnění  bodu  (III)  tohoto  Vyjádření 
souhlasí, aby Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území 
vyznačeném v Žádosti,  provedl Stavbu a/nebo činnosti  povolené příslušným 
správním  rozhodnutím  vydaným  dle  Stavebního  zákona;
(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen

(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je 
tento  označen  ve  Všeobecných  podmínkách  ochrany  SEK
• Pro zajištění  ochrany našeho vedení požadujeme,  aby měl stavebník před 
vydáním územního rozhodnutí platné Vyjádření o existenci sítí elektronických 
komunikací.  Zároveň  stavebníka  upozorňujeme,  že  podmínky  dané  ve 
Vyjádření  o  existenci  sítí  elektronických  komunikací  musí  být  dodrženy.  V 
oblasti stavby se nachází naše nadzemní i podzemní vedení, které požadujeme 
respektovat  a  chránit  před  poškozením.  Nad trasou a  v  ochranném pásmu 
našeho  vedení  nesmí  dojít  ke  snížení,  či  zvýšení  stávající  nivelety  terénu, 
nesmí dojít k výstavbě šachet a jiného zařízení do trasy našeho vedení a min 
400 mm. V místě kolize stavby s naším vedením požadujeme dodržet ČSN 73 
6005,  736006.  Po odkrytí  našeho vedení doporučujeme stavebníkovi provést 
taková  opatření,  aby  nedošlo  k  poškození  našeho  vedení  ani  náhodným 
způsobem (pažení  výkopů,  výstavba mechanické ochrany na našem vedení, 
zavěšení  kabelové  trasy,  atd.  V  místě  umístění  rozvaděče  na  objektu  , 
požadujeme jeho zachování ve stávajícím umístění, v případě drobných úprav 
nutno  konzultovat  na  místě  s  pracovníkem  SPOS  (níže  uvedeného)  v 
dostatečném termínu předem (cca 3 týdny).

Veškeré práce v ochranném pásmu našeho vedení musí být prováděny pouze 
ručně  tak,  jak  je  požadováno  ve  výše  uvedeném  Vyjádření  o  existenci  sítí 
elektronických komunikací.

Vytýčení  našeho  vedení  na  místě  stavby  bude  provedeno  na  základě 
objednávky  stavebníka.  Před  záhozem  a  při  každé  kolizi  stavby  s  naším 
vedením požadujeme přizvat k jeho kontrole (p. Kodýtek tel.: 606 757 131). O 
provedené  kontrole  bude  naším  pracovníkem  proveden  zápis
do stavebního deníku, který bude kontrolován při kolaudačním řízení stavby.; 
a

Strana 12 z 48



(ii)  řídit  se  Všeobecnými  podmínkami  ochrany  SEK,  které  jsou  nedílnou 
součástí  Vyjádření;
(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení 
SEK její vlastník, společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK 
je  dle  ustanovení  §  104  odst.  17  Zákona  o  elektronických  komunikacích 
povinen uhradit společnosti CETIN a.s.  veškeré náklady na nezbytné úpravy 
dotčeného  úseku  SEK,  a  to  na  úrovni  stávajícího  technického  řešení;
(V)  Pro  účely  přeložení  SEK  dle  bodu  (IV)  tohoto  Vyjádření  je  Stavebník 
povinen uzavřít se společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK.

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, 
jakož i pro Důvod Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření  pozbývá platnosti  i)  v  Den konce platnosti  Vyjádření,  ii)  změnou 
rozsahu Zájmového území či změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti 
a/nebo  iii)  jakýmkoliv  porušením  kterékoliv  povinnosti  stanovené 
Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti  na tom, která ze 
skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve. 

GasNet Služby, s.r.o. – stanovisko ze dne 9.10.2024, zn.: 5003169704 

Účel stanoviska: Povolení stavby - stavební režim (ÚR+SP)

UPOZORNĚNÍ:
Vaše  stavba  byla  zařazena  do  režimu  se  zvýšeným  dozorem  nad  stavební 
činností  v  ochranném  a  bezpečnostním  pásmu  PZ.  Důkladně  se  prosím 
seznamte  s  obsahem  stanoviska,  proveďte  oznámení  o  zahájení  stavební 
činnosti,  objednejte  si  vytýčení  a  postupujte  podle  pokynů  uvedených  ve 
stanovisku.  Společnost  GasNet  s.r.o.  požaduje přizvat  ke kontrole  provedení 
stavební  činnosti  a  zda  nedošlo  k  poškození  majetku  společnosti.  Pokud 
nedojde  ke  splnění  těchto  povinností  bude  společnost  GasNet  s.r.o.  nucena 
zahájit řízení o narušení ochranného pásma PZ a nebude souhlasit s užíváním 
Vaší stavby.

PRO REALIZACI STAVBY STANOVUJEME TYTO PODMÍNKY:

KANALIZACE:
Strana 13 z 48



-  Křížení  a  souběh  kanalizace  s  plynárenským  zařízením  a  plynovodními 
přípojkami (dále jen PZ) musí být v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2.

- Obrysy kanalizačních šachet budou umístěny minimálně 500 mm od obrysu 
PZ.

-  Úhel  křížení  PZ  s  kanalizačním  potrubím  bude  90°.  Nelze-li  tento  úhel  v 
odůvodněných případech dodržet, může být úhel křížení menší, nejméně však 
60°.

-  Při  křížení  PZ  z  materiálu  PE  bude  provedena  kontrola  funkčnosti 
signalizačního vodiče.

-  Při křížení PZ z materiálu OCEL bude na náklady GasNet s.r.o.  provedena 
diagnostika stavu potrubí (bude upřesněno na místě stavby).

VODOVOD:

-  Křížení  a  souběh  vodovodu  s  plynárenským  zařízením  a  plynovodními 
přípojkami (dále jen PZ) musí být v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2.

- Obrysy vodovodních šachet budou umístěny minimálně 500 mm od obrysu 
PZ.

- Ke křížení vodovodního potrubí s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 150 
mm.

- K souběhu vodovodního potrubí s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 500 
mm.

-  Úhel  křížení  PZ  s  vodovodním  potrubím  bude  90°,  nelze-li  tento  úhel  v 
odůvodněných případech dodržet, může být úhel´křížení menší, nejméně však 
60°.

-  Při  křížení  PZ  z  materiálu  PE  bude  provedena  kontrola  funkčnosti 
signalizačního vodiče.

Strana 14 z 48



-  Při křížení PZ z materiálu OCEL bude na náklady GasNet s.r.o.  provedena 
diagnostika stavu potrubí (bude upřesněno na místě stavby).

-  Pokud realizace stavby vyvolá  výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, 
bude  toto  posuzováno  jako  přeložka.  Náklady  budou  hrazeny  investorem 
stavby.

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas platí pro územní řízení, řízení o 
územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené 
územní řízení,  ohlášení,  stavební řízení,  společné územní a stavební řízení, 
vodoprávní řízení, veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby nebo oznámení 
stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora.

Pokud se stane stanovisko v době své platnosti součástí rozhodnutí stavebního 
úřadu (bude citována naše značka stanoviska), prodlužuje se jeho platnost o 
dobu platnosti rozhodnutí stavebního úřadu.

V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků 
či  správců,  případně  i  dlouhodobě  nefunkční/neprovozovaná  plynárenská 
zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví.

Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále jen PZ) jsou dle ust. § 2925 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť 
nebezpečná a z tohoto důvodu jsou chráněna ochranným pásmem dle zákona 
č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Rozsah  ochranného  pásma  je  stanoven  v  zákoně  458/2000  Sb.  ve  znění 
pozdějších předpisů.

Stavební  činnosti  je  možné  realizovat  pouze  při  dodržení  podmínek 
stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou 
stavební  činnosti  považovány  dle  §  68  zákona  č.458/2000  Sb.  ve  znění 
pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při  každé 
změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je 
nutné požádat o nové stanovisko k této změně.

Strana 15 z 48



Nedodržení  podmínek  uvedených  v  tomto  stanovisku  zakládá  odpovědnost 
stavebníka za vzniklé škody.

Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti 
prováděné v ochranném pásmu PZ (tzn.  bezvýkopové technologie a terénní 
úpravy) a  činnosti  mimo ochranné pásmo,  pokud by takové činnosti  mohly 
ohrozit bezpečnost a spolehlivost PZ (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, 
apod.).

Případné zřizování staveniště,  skladování materiálů, stavebních strojů apod. 
bude realizováno mimo ochranné pásmo PZ (není-li  ve stanovisku uvedeno 
jinak).

Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme 
zabezpečit  případný  přejezd  přes  PZ  uložením  betonových  panelů  v  místě 
přejezdu PZ.

PŘI REALIZACI STAVBY BUDOU DODRŽENY TYTO PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ 
STAVEBNÍ ČINNOSTI:

(1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné 
určení uložení PZ. Vytyčení trasy provedepříslušná regionální oblast ZDARMA. 
Formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze 
využít QR kód, který je uveden v tomto stanovisku. Při podání žádosti uvede 
žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska a sdělí 
termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán 
protokol.  Přesné určení uložení PZ (sondou)je povinen provést stavebník na 
svůj  náklad.
BEZ  VYTYČENÍ  TRASY  A  PŘESNÉHO  URČENÍ  ULOŽENÍ  PZ  STAVEBNÍKEM 
NESMÍ BÝT VLASTNÍ STAVEBNÍ ČINNOST ZAHÁJENA. VYTYČENÍ POVAŽUJEME 
ZA ZAHÁJENÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI V OCHRANNÉM A BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU 
PZ.  PROTOKOL  O  VYTYČENÍ  MÁ  PLATNOST  2  MĚSÍCE.
(2)Stavebník  je  povinen  stavebnímu  podnikateli  prokazatelně  předat  kopii 
tohoto stanoviska. Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým 
podpisem a  zápisem do  stavebního  deníku.  Pracovníci  provádějící  stavební 

Strana 16 z 48



činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem ochranného 
pásma a těmito podmínkami.

(3) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon 
č.458/2000  Sb.  ve  znění  pozdějších  předpisů,  případně  další  předpisy 
související  s  uvedenou  stavbou.
(4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení 
uložení  PZ  je  stavebník  povinen  učinit  taková  opatření,  aby  nedošlo  k 
poškození  PZ  nebo  ovlivnění  jejich  bezpečnosti  a  spolehlivosti  provozu. 
Nebude  použito  nevhodného  nářadí,  zemina  bude  těžena  pouze  ručně  bez 
použití  pneumatických,  elektrických,  bateriových  a  motorových  nářadí.
(5)  V případě použití  bezvýkopových technologií  (např.  protlaku) bude před 
zahájením stavební činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na 
náklady stavebníka. Technologie musí být navržena tak, aby v místě křížení 
nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup od PZ, který 
zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou bezvýkopovou 
technologii a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato 
podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie.

(6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 
zabezpečena  proti  jejich  poškození.
(7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč.  hlavních uzávěrů plynu 
(HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po 
celou  dobu  trvání  stavební  činnosti.
(8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak).
(9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ 
(vč. drobných vrypů do PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, 
výstražné  fólie,  markeru  atd.)  na  telefon  1239.
(10)  Před  provedením zásypu výkopu a  v  průběhu stavby bude  provedena 
kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném 
pásmu  PZ.  Povinnost  kontroly  se  vztahuje  i  na  PZ,  která  nebyla  odhalena. 
Kontrolu provede příslušná regionální oblast (formulář a kontakt naleznete na 
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v 
tomto  stanovisku).  Při  žádosti  uvede  žadatel  naši  značku  (číslo  jednací) 
uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů 

Strana 17 z 48



předem. Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové 
vzdálenosti staveb, které byly povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu 
PZ.

(11)  O  provedené  kontrole  bude  sepsán  protokol.  Bez  provedené  kontroly 
nesmí být PZ zasypána. Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele 
PZ,  nebo  jeho  zástupce  doložit  průkaznou  dokumentaci  o  nepoškození  PZ 
během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku 
stavby s PZ.

(12) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu 
řádně  podsypány  a  obsypány,  bude  provedeno  zhutnění  a  bude  osazena 
výstražná  fólie  žluté  barvy,  to  vše  v  souladu  s  předpisem  provozovatele 
distribuční  soustavy  „Zásady  pro  projektování,  výstavbu,  rekonstrukce  a 
opravy“, který naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/technicke- dokumenty/ a 
v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04.

(13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny 
poklopy  a  nadzemní  prvky  PZ.
(14) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude 
činnost  stavebníka  vyhodnocena  provozovatelem  PZ  jako  narušení 
ochranného  nebo  bezpečnostního  pásma  PZ  a  budou  z  toho  vyvozeny 
příslušné důsledky. 

ČEZ Distribuce,  a.s.  –  Vyjádření k projektové dokumentaci  ke stavbě ve 
smyslu  energetického  zákona  a  příslušných  technických  norem  ze  dne 
25.9.2024, zn.: 001153360818 

S předloženou projektovou dokumentací souhlasíme za těchto podmínek:

1)  Po  prověření  vaší  žádosti,  Vás  především  upozorňujeme  na  existenci 
stávajícího distribučního zařízení umístěného na pozemcích dle přiložené PD – 
se nachází distribuční kabelové vedení NN, VN, které je chráněno ochranným 
pásmem dle zákona č.  458/2000 Sb. § 46 nebo technickými normami, a je v 
přímém střetu  s  vaší  stavbou.  Doporučujeme vytrasování  kabelu  NN,  VN a 
zjištění hloubky kabelu a vzdálenosti od pozemku s návazností s výstavbou 

Strana 18 z 48



nové  kanalizace  a  vodovodního  řadu.  Vodovodní  řád  musí  být  minimálně 
vzdálen 0,4m od kabelu NN a kanalizace musí  být  od kabelu NN vzdálena 
minimálně  0,5m  dle  normy  ČSN.U  kabelového  vedení  NN,  VN,  budou  pro 
stavby a konstrukce dodrženy odstupové vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302, 
PNE 33 3301 a ochranná pásma dle Energetického zákona 458/2000 Sb. § 46. V 
předstihu  bude  kab.  vedení  VN  vytýčeno.  V  místech,  kde  dojde  ke  střetu 
kabelového vedení  VN se  stavbou,  bude stávající  kabelové vedení  zajištěno 
mechanickou ochrannou proti poškození s přesahem 1 m na obě strany, např. 
dělené chráničky. V případě střetu s kabelovým vedením VN je nutné zažádat o 
jeho  vymezení  (vypnutí  na  nezbytně  nutnou  dobu).  Při  velkém  odkrytí 
kabelového  vedení  bude  toto  vedení  ve  výkopu  zajištěno  mechanickou 
ochranou proti jeho poškození a přístupu k němu, dále po min. 1 m úsecích 
bude  vyvěšeno.  Při  zpětném  uložení  budou  dodrženy  podmínky  pro  jejich 
uložení podle uvedených ČSN a PNE. Před záhozem zpětného uložení budeme 
včas vyzváni k provedení kontroly uložení a proveden zápis do stav. deníku. 
Nebude-li  možno  uvedené  podmínky  dodržet,  musí  být  stávající  vedení  v 
předstihu přeloženo, respektive upraveno (doplněna mechanická ochrana). Při 
úpravě povrchů musí  být  respektovány rovněž stávající  kabelové skříně na 
hranicích přilehlých pozemků a zachována stávající nivelita terénu tak, aby 
nedošlo  ke  snížení  vzdálenosti  spodní  hrany  skříní  od  terénu.  Přeložku 
zařizuje vlastník tohoto zařízení na základě písemné žádosti a na náklady toho, 
kdo potřebu přeložky vyvolal. Uvedené je definováno v § 47 zákona č. 458/2000 
Sb, v platném znění.

2. Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, 
resp.  v  ochranném pásmu je  platné  sdělení  o  existenci  zařízení  v  majetku 
společnosti  ČEZ  Distribuce,  a.  s.,  pro  výše  uvedené  zájmové  území,  které 
získáte prostřednictvím Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz),  při  dodržení 
podmínek uvedených ve sdělení a v tomto vyjádření.

3.  V  dostatečném  časovém  předstihu  před  zahájením  prací  je  nutné  podat 
žádost o udělení souhlasu s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení 
distribuční  soustavy,  resp.  v  ochranném  pásmu.  Postup  a  formulář  je  k 
dispozici  na  www.cezdistribuce.cz.  Při  realizaci  stavby  je  nutné  se  řídit 
podmínkami,  které budou stanoveny v případě kladného posouzení podané 

Strana 19 z 48



žádosti.
4.  Místa  křížení  a  souběhy  ostatních  zařízení  a  staveb  se  zařízeními 
energetickými,  komunikačními  sítěmi  pro  elektronickou  komunikaci  nebo 
zařízeními technické infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v 
souladu s platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 
50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 73 6005, ČSN 33 3320 a PNE 33 0000-6, PNE 33 
3301, PNE 34 1050.

5. V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy 
odstupové vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme 
při realizaci stavby umístit min. 1 m od základové části podpěrného bodu.

6.  Při  realizaci  stavby  a/nebo  provádění  související  činnosti  nesmí  dojít  v 
žádném  případě  k nebezpečnému  přiblížení  osob,  věcí,  zařízení  nebo 
mechanismů  a  strojů  k  živým  částem  pod  napětím,  tj.  musí  být  dodržena 
minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení NN (nízkého napětí), 2 m od 
vedení VN (vysokého napětí) a 3 m od vedení VVN (velmi vysokého napětí), dle 
PNE  33  0000-6  s vazbou  na  ČSN  EN  50110-1,  pokud  není  větší  vzdálenost 
stanovena v jiném předpisu (např.  ČSN ISO 12480-1).  V případě,  že nebude 
možné  tuto  vzdálenost  dodržet,  je  žadatel  povinen  požádat  o  vypnutí 
předmětného  elektrického  zařízení,  případně  o  dočasné  zaizolování  vodičů 
NN.

7. Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které 
hrozí při nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v 
blízkosti  zařízení  distribuční  soustavy,  resp.  v  ochranném  pásmu 
upozorňujeme  na  možnost  nebezpečných  vlivů  od  elektrického  zařízení. 
Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele prací nebo jimi 
pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s., nepřevezme žádnou zodpovědnost 
za  případné  škody,  které  vzniknou  následkem  poruchy  nebo  havárie 
elektrického  zařízení  za  nepředvídaných  okolností  nebo  nedodržením 
výšeuvedených podmínek.

8. Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika 
podpěrných bodů. Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou 

Strana 20 z 48



přeložky zařízení distribuční soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v 
platném znění.

9.  V  případě činnosti  a/nebo stavby v  blízkosti  elektrického vedení,  resp.  v 
ochranném  pásmu  bude  dotčený  prostor  ze  všech  stran  možného 
přístupu/vjezdu po celou dobu realizace viditelně označen výstražnou cedulí.

10.  Umístěním  stavby  nesmí  dojít  ke  ztížení  přístupu  našich  pracovníků  a 
pracovníků  námi  pověřených  firemk  zařízení  v  majetku  společnosti  ČEZ 
Distribuce, a. s.  Při případné úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové 
nivelity země oproti současnému stavu.

11. Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, 
které  jsou v  platném znění  k  dispozici  na  www.cezdistribuce.cz,  popř.  jsou 
součástí  vydaného  sdělení  o  existenci  zařízení  v majetku  společnosti  ČEZ 
Distribuce, a. s.

12. Dojde-li  k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického 
zařízení,  sítě  pro  elektronickou  komunikaci  nebo  zařízení  se  sítí  pro 
elektronickou komunikaci  související  nebo zařízení  technické infrastruktury 
ve  vlastnictví  ČEZ  Distribuce,  a.  s.,  nahlaste  nám  prosím  tuto  skutečnost 
bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. Poškození nebo 
mimořádné  události  způsobené  na  zařízení  žadatelem,  dodavatelem  prací 
nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí 
obnažených,  případně  poškozených  částí  podzemního  vedení  může  být 
provedeno pouze po souhlasu vydaném společností ČEZ Distribuce, a. s.

13.  Toto vyjádření se nevztahuje na zařízení v majetku společností  ČEZ ICT 
Services, a. s., a Telco Pro Services, a. s.

14. Toto vyjádření nenahrazuje souhlas k zajištění příkonu elektrické energie 

ČEZ Distribuce,  a.s.  -  Vyjádření  k  žádosti  o  souhlas  s  činností  a/nebo s 
umístěním stavby v ochranném pásmu zařízení  distribuční  soustavy ze 
dne 25.9.2024, zn.: 001153362422 

Strana 21 z 48



S činností a/nebo umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, 
resp.  v  ochranném  pásmu  předmětného  zařízení  souhlasíme  za  těchto 
podmínek:

1)  Po  prověření  vaší  žádosti,  Vás  především  upozorňujeme  na  existenci 
stávajícího distribučního zařízení umístěného na pozemcích dle přiložené PD – 
se nachází distribuční kabelové vedení NN, VN, které je chráněno ochranným 
pásmem dle zákona č.  458/2000 Sb. § 46 nebo technickými normami, a je v 
přímém střetu  s  vaší  stavbou.  Doporučujeme vytrasování  kabelu  NN,  VN a 
zjištění hloubky kabelu a vzdálenosti od pozemku s návazností s výstavbou 
nové  kanalizace  a  vodovodního  řadu.  Vodovodní  řád  musí  být  minimálně 
vzdálen 0,4m od kabelu NN a kanalizace musí  být  od kabelu NN vzdálena 
minimálně  0,5m  dle  normy  ČSN.U  kabelového  vedení  NN,  VN,  budou  pro 
stavby a konstrukce dodrženy odstupové vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302, 
PNE 33 3301 a ochranná pásma dle Energetického zákona 458/2000 Sb. § 46. V 
předstihu  bude  kab.  vedení  VN  vytýčeno.  V  místech,  kde  dojde  ke  střetu 
kabelového vedení  VN se  stavbou,  bude stávající  kabelové vedení  zajištěno 
mechanickou ochrannou proti poškození s přesahem 1 m na obě strany, např. 
dělené chráničky. V případě střetu s kabelovým vedením VN je nutné zažádat o 
jeho  vymezení  (vypnutí  na  nezbytně  nutnou  dobu).  Při  velkém  odkrytí 
kabelového  vedení  bude  toto  vedení  ve  výkopu  zajištěno  mechanickou 
ochranou proti jeho poškození a přístupu k němu, dále po min. 1 m úsecích 
bude  vyvěšeno.  Při  zpětném  uložení  budou  dodrženy  podmínky  pro  jejich 
uložení podle uvedených ČSN a PNE. Před záhozem zpětného uložení budeme 
včas vyzváni k provedení kontroly uložení a proveden zápis do stav. deníku. 
Nebude-li  možno  uvedené  podmínky  dodržet,  musí  být  stávající  vedení  v 
předstihu přeloženo, respektive upraveno (doplněna mechanická ochrana). Při 
úpravě povrchů musí  být  respektovány rovněž stávající  kabelové skříně na 
hranicích přilehlých pozemků a zachována stávající nivelita terénu tak, aby 
nedošlo  ke  snížení  vzdálenosti  spodní  hrany  skříní  od  terénu.  Přeložku 
zařizuje vlastník tohoto zařízení na základě písemné žádosti a na náklady toho, 
kdo potřebu přeložky vyvolal. Uvedené je definováno v § 47 zákona č. 458/2000 
Sb, v platném znění.

Strana 22 z 48



2. Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, 
resp.  v  ochranném pásmu je  platné  sdělení  o  existenci  zařízení  v  majetku 
společnosti  ČEZ  Distribuce,  a.  s.,  pro  výše  uvedené  zájmové  území,  které 
získáte prostřednictvím Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz),  při  dodržení 
podmínek uvedených ve sdělení a v tomto vyjádření.

3.  Místa  křížení  a  souběhy  ostatních  zařízení  a  staveb  se  zařízeními 
energetickými,  komunikačními  sítěmi  pro  elektronickou  komunikaci  nebo 
zařízeními technické infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v 
souladu s platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 
50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 73 6005, ČSN 33 3320 a PNE 33 0000-6, PNE 33 
3301, PNE 34 1050.

4.  V  případě  nadzemního  vedení  NN  (nízké  napětí)  budou  pro  stavby  a 
konstrukce dodrženy odstupové vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu 
výkopu doporučujeme při realizaci stavby umístit min. 1 m od základové části 
podpěrného bodu.

5.  Při  realizaci  stavby  a/nebo  provádění  související  činnosti  nesmí  dojít  v 
žádném  případě  k nebezpečnému  přiblížení  osob,  věcí,  zařízení  nebo 
mechanismů  a  strojů  k  živým  částem  pod  napětím,  tj.  musí  být  dodržena 
minimální  vzdálenost  1  m  od  živých  částí  zařízení  nn,  2  m  od  vedení  VN 
(vysoké napětí) a 3 m od vedení VVN (velmi vysoké napětí) dle PNE 33 0000-6 s 
vazbou na ČSN EN 50110-1,  pokud není větší  vzdálenost stanovena v jiném 
předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). V případě, že nebude možné tuto vzdálenost 
dodržet,  je  žadatel  povinen  požádat  o  vypnutí  předmětného  elektrického 
zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů nn.

6. Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které 
hrozí při nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v 
blízkosti  zařízení  distribuční  soustavy,  resp.  v  ochranném  pásmu 
upozorňujeme  na  možnost  nebezpečných  vlivů  od  elektrického  zařízení. 
Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele prací nebo jimi 
pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s., nepřevezme žádnou zodpovědnost 
za  případné  škody,  které  vzniknou  následkem  poruchy  nebo  havárie 

Strana 23 z 48



elektrického  zařízení  za  nepředvídaných  okolností  nebo  nedodržením  výše 
uvedených podmínek.

7. Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika 
podpěrných bodů. Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou 
přeložky zařízení distribuční soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v 
platném znění.

8.  V  případě činnosti  a/nebo stavby v  blízkosti  elektrického vedení,  resp.  v 
ochranném  pásmu  bude  dotčený  prostor  ze  všech  stran  možného 
přístupu/vjezdu po celou dobu realizace viditelně označen výstražnou cedulí.

9.  Umístěním  stavby  nesmí  dojít  ke  ztížení  přístupu  našich  pracovníků  a 
pracovníků  námi  pověřených  firem  k  zařízení  v  majetku  společnosti  ČEZ 
Distribuce, a. s.  Při případné úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové 
nivelity země oproti současnému stavu.

10. Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, 
které  jsou v  platném znění  k  dispozici  na  www.cezdistribuce.cz,  popř.  jsou 
součástí  vydaného  sdělení  o  existenci  zařízení  v majetku  společnosti  ČEZ 
Distribuce, a. s.

11. Dojde-li  k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického 
zařízení,  sítě  pro  elektronickou  komunikaci  nebo  zařízení  se  sítí  pro 
elektronickou komunikaci  související  nebo zařízení  technické infrastruktury 
ve  vlastnictví  ČEZ  Distribuce,  a.  s.,  nahlaste  nám  prosím  tuto  skutečnost 
bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. Poškození nebo 
mimořádné  události  způsobené  na  zařízení  žadatelem,  dodavatelem  prací 
nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí 
obnažených,  případně  poškozených  částí  podzemního  vedení  může  být 
provedeno pouze po souhlasu vydaném společností ČEZ Distribuce, a. s.

12.  Toto vyjádření se nevztahuje na zařízení v majetku společností  ČEZ ICT 
Services, a. s., a Telco Pro Services, a. s. 

Městský úřad Litoměřice, odbor územního rozvoje – vyjádření k technické 
infrastruktuře, uložení sítí veřejného osvětlení (VO) a dešťové kanalizace 

Strana 24 z 48



(DK)  –  není  zpracovaná  digitálně  ke  stavební  akci  „Litoměřice  –  ul. 
Nerudova  –  Kořenského  –  RKV“  ze  dne  23.8.2023,  č.j.: 
MULTM/0065839/23/ROZ/VBl 

Jako  majetkový  správce  VO  a  DK  Vám  na  sdělujeme:
ve Vašem zájmovém území je uloženo VO, viz přílohy.

S  provedením  stavby  souhlasíme  za  předpokladu  splnění  níže  uvedených 
podmínek:

-  před  započetím  prací  zhotovitel,  případně  investor  zajistí  vyjádření  a 
vytýčení VO a DK od správce sítí TSM Litoměřice, p. Petr Kurc tel. 724 549 335,

- v případě zásahu do ochranného pásma 1 m od vedení VO nebo DK, křížení či 
jeho odkrytí bude vyzván p. Petr Kurc tel. 724 549 335 nebo p. Václav Blecha 
tel.  734 783 301, kteří určí další technologický postup, ti  také před záhozem 
potvrdí převzetí neporušeného VO a DK,

-  bez  povolení  majetkového  správce  je  zakázané  měnit  umístění  VO  a  DK.
Jako majetkový správce místních komunikací Vám sdělujeme: s provedením 
stavby souhlasíme za předpokladu splnění níže uvedených podmínek:

- zhotovitel uzavře s Městem Litoměřice, OÚR, pí Kuchařová Jana 416 916 166 
Dohodu  o  technologických  podmínkách,  dle  kterých  upraví  porušený  kryt 
komunikace a chodníku,

-  v  případě  montáže  nové  RS,  přípojkové  skříně,  úpravy  stávající  RS,  nebo 
jiného  zařízení,  nebude  umístěno  v  chodníku.  V  případě,  že  to  situace 
neumožňuje musí být zachován průchod na chodníku v šířce nejméně 1500 
mm,

- příčný sklon bude nejvýše 2% a podélný sklon nejvýše 8,33%,

- v případě zásahu do komunikace, kde je stávající bezbariérový přístup budou 
obruby zapuštěné ns plynulým přechodem ze stávající výšky na bezbariérovou 
výšku 0-20 mm (nebudou tedy sklopené), to samé platí v případě vybudování 
nového,

Strana 25 z 48



-  vrchní  kryt  chodníku  bude  dán  do  původního  stavu,  nebo  dle  Dohody  o 
technologických podmínkách,

- spáry mezi zapuštěnými obrubníky budou vyplněné betonovou mazaninou,
-  pracovní  spáry  mezi  obrubníkem  a  silnicí  budou  zatřeny  emulzí  (např. 
Katebit),
- dešťová voda z vnějších ploch a střechy bude svedena do kanalizačního řádu, 
nikoliv na komunikaci,

- při stavbě bude udržována čistota a pořádek,

-  zhotovitel,  případně  investor  požádá  o  zvláštní  užívání  odbor  dopravy  a 
silničního hospodářství (OD a SH) MěÚ Litoměřice a požádá o vyjádření odbor 
správy nemovitého majetku města (OSNMM) MěÚ Litoměřice,

-  veškeré stavební úpravy budou provedeny a hrazeny žadatelem, případně 
zhotovitelem či investorem 

Městský  úřad  Litoměřice,  odbor  územního  rozvoje  –  Vyjádření  ze  dne 
3.10.2024, č.j.: MULTM/0074697/24/ROZ 

Městský úřad,  odbor územního rozvoje jako majetkový správce komunikací 
souhlasí s akcí „LT 060 151

Litoměřice, Nerudova, Kořenského – rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ za 
splnění následujících podmínek:

-  při  vedení  výkopu  v  komunikaci  požadujeme  položit  nový  povrch 
komunikace v rozsahu 1/3 z celkové šíře a délky výkopy (1/3 bude provedena 
spol. Gasnet při rekonstrukci plynovodu a 1/3 zafinancuje Město Litoměřice, 
jedná se o cca 730 m2 a ne jak je uvedeno v situačním výkresu obnov povrchů 
část pro Město Litoměřice 1 435 m2)

-  při  opětovném  zřízení  konstrukčních  vrstev  budou  provedeny  totožné 
s konstrukčními vrstvami dle původního složení

Strana 26 z 48



- sítě budou uloženy v příslušné hloubce dle příslušných norem, před záhozem 
bude majetkový správce vyzván ke kontrole uložení

- v případě zásahu do komunikace, kde je stávající bezbariérový přístup budou 
obruby zapuštěné s plynulým přechodem ze stávající výšky na bezbariérovou 
výšku 0-20 mm (nebudou tedy sklopené), to samé platí v případě vybudování 
nového

-  pracovní  spáry  mezi  obrubníkem  a  silnicí  budou  zatřeny  emulzí  (např. 
Katebit)

- dešťová voda z vnějších ploch a střechy bude svedena do kanalizačního řádu, 
nikoliv na komunikaci

- při stavbě bude udržována čistota a pořádek

-  před  započetím  akce  budou  na  OÚR  sepsány  Dohody  o  technologických 
podmínkách, bude zaplacen příslušný poplatek a bude předloženo vyjádření 
Policie ČR, Eliášova ul., Litoměřice

- o zvláštní užívání požádáte odbor dopravy a SH MěÚ Litoměřice

-  pokud  bude  výkop  veden  v  zeleni  požádáte  o  vyjádření  odbor  životního 
prostředí

- upozorňujeme Vás na stavební uzávěru v zimním období (od 1.11. do 30.3.), 
kdy není možné výkopy provádět

- při záboru bude počítám poplatek za zábor veř. prostranství dle příslušné 
vyhlášky do doby položení nového povrchu 

Městský úřad Litoměřice, odbor životního prostředí jako správce městské 
zeleně – vyjádření ze dne 3.10.2024, č.j.: MULTM/0074698/24/ŽP/LBr 

Odbor životního prostředí, jako správce městské zeleně, požaduje při realizaci 
výše uvedené stavby dodržení následujících norem a požadavků:

Strana 27 z 48



1.  ČSN 83 9031 Technologie vegetačních úprav v krajině –  trávníky a jejich 
Zakládání v celém rozsahu.

2. SPPK C02 007:2018 – Krajinné trávníky (ÚSES a krajinotvorné prvky).

3.  Současně  požadujeme,  aby  před  zahájením  prací  požádal  investor,  nebo 
zhotovitel,  s  dostatečným předstihem, o užívání pozemku ve správě odboru 
životního  prostředí  (budou  zde  stanoveny  podmínky  pro  užívání  a  zpětné 
převzetí tohoto pozemku). 

Městský  úřad  Litoměřice,  odbor  školství,  kultury,  sportu  a  památkové 
péče – závazné stanovisko ze dne 27.1.2025, č.j.: R/2025/17684 

Městský úřad Litoměřice,  odbor školství,  kultury,  sportu a  památkové péče, 
jako  obec  s rozšířenou  působností  ve  smyslu  ust.  §  3  písm.  b)  zákona  č. 
314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s 
rozšířenou  působností,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  jako  věcně  a  místně 
příslušný správní orgán ve smyslu ust. § 10 a 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád a jako příslušný orgán státní památkové péče ve smyslu ust. § 29 
odst. 2 písm. b) a g) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě žádosti: Severočeské vodovody a kanalizace, 
a.s., IČO: 490 99 451, Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, zastoupená na základě 
plné moci Ing. Danielou Kráslovou, doručené dne 14. 01. 2025 dle ust. § 14 odst. 
2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění platných předpisů a 
vydává dle ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád závazné stanovisko: k 
zamýšlené  rekonstrukci  kanalizace  a  vodovodu na  parc.  č.  3305/3,  3718/87, 
3305/1,  3295/1  a  3305/2  k.  ú.  Litoměřice,  ulice  Nerudova  a  Kořenského, 
Litoměřice  (dle  předložené  projektové  dokumentace  pro  provádění  stavby 
"Litoměřice,  Nerudova,  Kořenského  -  rekonstrukce  kanalizace  a  vodovodu", 
číslo stavby: LT 060 151, zak. č.: 12315/4, datum: 06/2024, vypracované Valbek, 
spol. s r.o., IČO: 482 66 230, Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec), ležících na území 
ochranného  památkového  pásma  městské  památkové  rezervace  Litoměřice, 
které bylo zřízeno rozhodnutím odboru kultury ONV Litoměřice pod čj. 1087- 
90 ze dne 20. 08. 1990, se považuje z hlediska zájmů státní památkové péče za 
přípustnou bez připomínek. 

Strana 28 z 48



Městský  úřad  Litoměřice,  odbor  správy  nemovitého  majetku  města  – 
stanovisko vlastníka pozemků parc. č. 3295/1, 3305/1, 3305/3, 3718/87 k. ú. 
Litoměřice ze dne 25.10.2024, č.j.: MULTM/0082077/24/MAJ/JFi 

Město Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, Litoměřice, IČO: 00263958, zastoupené 
OSNMM  na  základě  delegované  pravomoci,  vydané  20.  Radou  Města 
Litoměřice dne 7.10.2019,  pod usn.  559/20/2019 nemá námitek jako vlastník 
pozemků parc. č. 3295/1, 3305/, 3305/3, 3718/87 k.ú. Litoměřice k výše uvedené 
stavební  akci  za  splnění  níže  uvedených  podmínek.  Investor  uzavře  před 
vydáním územního nebo stavebního řízení s Městem Litoměřice, vlastníkem 
parc.  č.  3295/1,  3305/,  3305/3,  3718/87  k.ú.  Litoměřice.  –  Smlouvu o  úpravě 
vzájemných práv a povinností souvisejících s rekonstrukcí vodního díla č. MAJ 
193/2024.  Návrh  smlouvy  byl  žadateli  zaslán  dne  25.10.2024.  Po  provedení 
stavebních a výkopových prací budou uvedeny neprodleně pozemky parc. č. 
3295/1, 3305/, 3305/3, 3718/87 k.ú. Litoměřice vč. povrchů do původního stavu 
nebo do stavbu způsobilého jejich užívání (investor stavby).

Investor stavby si zajistí s ohledem na svůj záměr:

-          Stanovisko majetkového správce (OÚRM, MěÚ Litoměřice  pekařská 2, 
Litoměřice) k umístění stávajícího zařízení veřejného osvětlení nebo dešťové 
kanalizace v místě výše uvedené stavby

-          Souhlas  vlastníka  –  majetkového  správce  komunikace  se  zvláštním 
užíváním,  spojený  s poplatkem  za  zábor  veřejného  prostranství  (MěÚ 
Litoměřice, OÚRM, Pekařská 2, Litoměřice)

-          Souhlas  Policie  ČR  DI  Litoměřice  (Eliášova  7)  se  zvlášním  užíváním 
komunikace

-          Rozhodnutí  –  povolení  zvláštního  užívání  (MěÚ  Litoměřice,  ODaSH, 
Topolčianská 447/1, Litoměřice)

-          Stanovisko státní památkové péče (MěÚ Litoměřice, OŠKSaPP, Pekařská 
2, Litoměřice)

Strana 29 z 48



-          Stanovisko správce veřejné zeleně (MěÚ Litoměřice,  OŽP,  Pekařská 2, 
Litoměřice)

Pokud dojde k poškození pozemků parc. č. 3295/1, 3305/, 3305/3, 3718/87 k.ú. 
Litoměřice nebo jiného majetku obce je  investor stavby povinen na vlastní 
náklady uvést pozemky nebo jiný majetek do původního stavu nebo do stavu 
způsobilého jeho užívání. 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem – 
závazné stanovisko orgánu veřejného zdraví ze dne 12.11.2024, č.j.: KHSUL 
48777/2024 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem (dále 
jen „KHS“), jako dotčený orgán místně příslušný dle § 11 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád”) a věcně příslušný podle § 82 odst. 1 a odst. 2 písm. i) zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění  pozdějších předpisů (dále  jen „zákon č.  258/2000 Sb.“),  podle §  77 ve 
spojení s § 94 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. a dále v souladu s § 18 odst. 1 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, posoudila 
žádost  o  vydání  závazného  stanoviska  k  záměru:  „LT  060  151  Litoměřice, 
Nerudova,  Kořenského  –  rekonstrukce  vodovodu  a  kanalizace“  (dále  jen 
„záměr“), předloženou spol. Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., se sídlem 
Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ: 49099451 (dále jen „žadatel“), zastupující 
spol. Severočeská vodárenská společnost a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 
Teplice,  IČ:  49099469  (dále  jen  „stavebník“),  na  základě  plné  moci  ze  dne 
19.02.2020.  Po  zhodnocení  souladu  předložených  podkladů  s  požadavky 
předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví, stanovenými v § 4 a 5 zákona č. 
258/2000  Sb.,  v  §  4  odst.  7  písmene  a)  vyhlášky  č.  252/2004  Sb.  ve  znění 
pozdějších předpisů, a v § 3 odst. 1 vyhlášky č. 409/2005 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, vydává KHS ve smyslu § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů toto závazné stanovisko: se záměrem: „LT 
060  151  Litoměřice,  Nerudova,  Kořenského  –  rekonstrukce  vodovodu  a 
kanalizace“ se souhlasí  .  V souladu s § 77 odst.  1 zákona č.  258/2000 Sb.  se 
souhlas váže na splnění následujících podmínek:

Strana 30 z 48



-  pro  vydání  kolaudačního  souhlasu  budou předloženy  doklady  prokazující 
zdravotní nezávadnost použitých materiálů výrobků přicházejících do styku s 
pitnou  vodou  a  protokol  o  zkoušce  (zpracovaný  akreditovanou  či 
autorizovanou laboratoří včetně odběru) s výsledky kráceného rozboru pitné 
vody odebrané z nového vodovodního řadu. 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – souhlas se stavbou ze 
dne 14.11.2024 

Tímto  Vám  Úřad  vydává  souhlas  se  stavbou  "LITOMĚŘICE  NERUDOVA, 
KOŘENSKÉHO -rekonstrukce vodovodu a kanalizace" na pozemku p.č. 3305/2 v 
k.ú. Litoměřice, a to za níže uvedených podmínek.

Po dokončení stavby vyzve Severočeská vodárenská společnost, a.s., Přítkovská 
1689, 415 50 Teplice, vlastníka pozemku p.č. 3305/2 v k.ú. Litoměřice k uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene. Současně budou společností Severočeská 
vodárenská  společnost,  a.s.  doloženy  příslušné  doklady  (kolaudačním 
rozhodnutí  /  kolaudačním  souhlas,  či  jiné  obdobné  dokumenty  dokládající 
dokončení  inženýrské  sítě).  Zároveň  bude  vlastníkovi  pozemku  doručen  i 
geometrický  plán  na  skutečné  zaměření  rozsahu  inženýrské  sítě  na 
předmětném  pozemku.  Geometrický  plán  bude  vyhotoven  na  náklady 
společnosti Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

Vodafone  Czech  Republic  a.s.  –  vyjádření  ze  dne  20.9.2024,  zn.:  240920-
1202737923 

Společnost  Vodafone  Czech  Republic  a.s.  (  dále  jen  „Vodafone“  ),  se  sídlem 
Praha  5,  náměstí  Junkových  2,  IČ:  25788001,  zapsaná  dne  13.8.  1999  v 
obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v  Praze  pod  spisovou 
značkou B.6064 zastoupená společností InfoTel, spol. s r.o. (dále jen „InfoTel“) 
na  základě  plné  moci  Vám  sděluje,  že  dle  Vámi  podané  žádosti  ze  dne 
20.9.2024,  která  je  nedílnou  součástí  tohoto  vyjádření,  souhlasí  s  realizací 
projektu  za  následujících  podmínek.
Ve Vámi zadaném zájmovém území se nachází vedení veřejné komunikační 
sítě  (  dále  jen  „VVKS“  )  a  její  ochranné  pásmo,  jejíž  existence  a  poloha  je 
zakreslena v příloze tohoto vyjádření. Ochranné pásmo VVKS je v souladu s 

Strana 31 z 48



ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o 
změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 0,5 m po stranách 
krajní  hrany  vedení  VVKS  (dále  jen  „Ochranné  pásmo“).  Zjistí-li  stavebník 
rozpor  v  poloze  naší  VVKS,  která  je  zakreslena  v  příloze  tohoto  vyjádření 
(např. nenachází-li se trasa VVKS tam, kde podle přílohy tohoto vyjádření má 
být či je zřejmé, že trasa VVKS vede jinudy, je nutné zastavit práce a situaci za 
účelem  zajištění  ochrany  vedení  VVKS  konzultovat  s  kontaktní  osobou  pro 
překládky. V takovém případě trasa VVKS není částečně zaměřená a je nutné 
pomocí  ručně kopaných sond určit  polohu VVKS v terénu a hloubku jejího 
uložení.

Během realizace uvedené akce Vaší společnosti nesmí dojít k jejímu porušení a 
k omezení  funkčnosti  naší  VVKS  či  jinému  zásahu  do  VVKS.  V  případě,  že 
zjistíte  kolizi  VVKS  s  Vaší  akcí  nebo  zasahujete  s  Vaší  akcí  do  ochranného 
pásma VVKS kontaktujte  bezodkladně naší  společnost,  a  to  prostřednictvím 
níže uvedené kontaktní osoby, abychom mohli stanovit konkrétní podmínky 
ochrany VVKS, případně stanovili podmínky přeložení VVKS.

V případě nutnosti přeložení VVKS je nutné s naší společností uzavřít Dohodu o 
překládce,  a  to  v dostatečném  časovém  předstihu  před  zahájením  stavby 
(nejlépe před zahájením stavebně správního řízení na příslušném stavebním 
úřadě).  Veškeré  náklady  spojené  s  přeložením  VVKS  budou  hrazeny 
investorem stavby.

Před zahájením stavby si také zajistěte vytýčení VVKS přímo na místě stavby 
(kontaktní osoba je uvedena níže).

Bez ohledu na všechny shora v tomto vyjádření uvedené skutečnosti je Vaše 
společnost,  nebo  Vámi  pověřená  třetí  osoba  povinna  se  řídit  Všeobecnými 
podmínkami ochrany VVKS společnosti Vodafone, které jsou nedílnou součástí 
tohoto vyjádření.

Vedení veřejné komunikační sítě:

- výkopy (2)

Strana 32 z 48



Kontaktní osoba pro vytyčení sítí VVKS: Geodetická firma GEODEX, pan Tomáš 
Rossiwal, tel.: 606 807 239 – vytyčení optických kabelů, pan Dalibor Mach, tel.: 
731 449 344, e-mail: trasovani@deltacentrum.cz – vytyčení koaxiálních kabelů, 
min.  5  dní  předem  se  zákresem  ZÚ.
Kontaktní osoba pro případné dotazy k sítím VVKS: Anatolij Drahoš, tel.: 724 
608 031, e-mail: anatolij_drahos@infotel.cz

-  Veškeré  práce  budou  předem  projednané  se  zástupcem  společností,
- stavební dozor za společnost Vodafone Czech Republic a.s. provede zástupce 
společnosti InfoTel, spol. s r.o., pan Pavel Žďárský, tel.: 739 529 331 

Telco Pro Services, a.s. – Vyjádření ze dne 15.11.2024 

S Vámi dodanou projektovou dokumentací souhlasíme. Sdělovací vedení je ve 
správě Telco Pro Services, a.s. , Zbrojnická 16, 405 02 Děčín IV.

Případnou  překládku  sdělovacího  vedení  zajistí  na  základě  smlouvy  o  dílo 
(překládce)  mezi  investorem  a  správcem  vedení  Telco  Pro  Services,  a.  s.  , 
Zbrojnická 16, 405 02 Děčín IV.

Prosíme o sdělení přibližného termínu zahájení přeložky inženýrských sítí.

V  příloze  zasíláme  podmínky  pro  provádění  výkopových  prací  v  blízkosti 
podzemních zařízení Telco Pro Services, a. s.

Podmínky  pro  provádění  zemních  prací  v  blízkosti  komunikačního  vedení 
společnosti Telco Pro Services, a. s.

Stavebník  zajistí  ochranu  zařízení  společnosti  Telco  Pro  Services,  a.  s.  v 
rozsahu  daném  zákonem  č.127/2005  Sb.,  příslušnými  ČSN  a  těmito 
podmínkami tak, aby během stavební činnosti ani jejím následkem nedošlo k 
jeho poškození. V této souvislosti odpovídá za škody jak na zařízení společnosti 
Telco  Pro  Services,  a.  s.,  tak  za  škody  vzniklé  na  zdraví  a  majetku  třetím 
osobám.  Ochranu  bezporuchového  provozu  zařízení  společnosti  Telco  Pro 
Services,  a.  s.  během stavby i  po jejím dokončení  zajistí  sám nebo u svých 
dodavatelů zejména tím, že u podzemního komunikačního vedení:

Strana 33 z 48



a) Před zahájením zemních prací je povinností stavebníka objednat vytýčení 
přesné polohy podzemního komunikačního vedení nebo zařízení na staveništi 
u  Telco  Pro  Services,  a.  s.  15  dnů  předem  na  e-mail: 
geoportal.telcoproservices@cez.cz nebo linku t.č. 910 70 70 70.

b)  Po  vytýčení  podzemního  telekomunikačního  vedení  bude  pracovníkem 
provádějící vytýčení, vydán „Protokol o vytýčení“, jehož součástí je „Souhlas s 
činností  v  ochranném  pásmu  podzemního  komunikačního  vedení“.  Osoba, 
která protokol přebírá, prokazatelně seznámí pracovníky provádějící činnost v 
ochranném  pásmu  podzemního  komunikačního  vedení  s  jeho  vyznačenou 
polohou.  Ochranné  pásmo podzemního  komunikačního  vedení  je  1,0  m po 
stranách krajního vedení.

c) Při zemních pracích nutno upozornit na zvýšenou opatrnost v místech střetu 
s podzemním komunikačním vedením, nebude použito mechanismů (hlubičů, 
bagrů apod.) v prostoru 1,0 m po stranách krajního vedení.

d) Řádně zabezpečit odkryté podzemní komunikační vedení při práci i proti 
poškození nepovolanou osobou.

e)  Podkopané  kabely  budou  podloženy  ve  vzdálenosti  1,5m  a  zemina  pod 
podložením musí být řádně upěchována. Pro zavěšení kabelu nebude použito 
sousedních kabelů nebo potrubí. Kabelové spojky budou uloženy vodorovně 
na můstku. Při práci s vysazováním a podkládáním kabelů zajistí přítomnost 
odpovědného pracovníka přes společnost Telco Pro Services, a. s.

f) Každé poškození podzemního komunikačního vedení okamžitě ohlásit Telco 
Pro Services, a. s. na e-mail: geoportal.telcoproservices@cez.cz nebo linku t.č. 
910 70 70 70.

g) Před zakrytím obnaženého kabelu vyzve Telco Pro Services, a. s. ke kontrole, 
zda vedení nebylo při provádění prací viditelně poškozeno, a zda je v původní 
poloze. O souhlasu Telco Pro Services, a. s., bude proveden zápis do stavebního 
deníku firmy provádějící stavbu.

h)  Na  vytýčenou  trasu  podzemního  komunikačního  vedení  nebude 
uskladňován stavební materiál,  zemina a nebude prováděna žádná činnost, 

Strana 34 z 48



která  by  znesnadňovala  přístup  ke  kabelovému  vedení  nebo  ohrožovala 
plynulost  a  bezpečnost  jeho  provozu.  Přejezdy  podzemního komunikačního 
vedení  těžkými  vozidly  a  mechanismy  musí  být  upraveny  podle  pokynů 
pracovníka, kterého zajistí Telco Pro Services, a. s.

i) Při poškození podzemního komunikačního vedení Telco Pro Services, a. s. (i 
při dodatečném zjištění) bude požadována náhrada, včetně souvisejících škod 
v plné výši.

j)  Předat  ke  schválení  realizační  dokumentaci  stavby  v  místě  přiblížení  s 
podzemním komunikačním vedením před započetím stavebních prací.

k) Stavebník prokazatelně nahlásí ukončení stavby Telco Pro Services, a. s.

U nadzemního komunikačního vedení:

a) Stavba bude situována tak, aby každá její  část včetně dočasných zařízení 
byla vzdálena nejméně 1,5m od osy nadzemního komunikačního vedení.

b) Do vzdálenosti 1,5m od osy nadzemního komunikačního vedení nebudou 
používány mechanismy ohrožující provoz vedení, skladován materiál, zemina, 
prováděny postřiky nebo jiná činnost, která by mohla ohrozit provoz vedení 
nebo jiného zařízení Telco Pro Services, a. s.

c) Každé poškození nadzemního komunikačního vedení okamžitě ohlásit Telco 
Pro Services, a. s. na e-mail geoportal.telcoproservices@cez.cz nebo linku t.č. 
910 70 70 70.

d) Při poškození nadzemního komunikačního vedení Telco Pro Services, a. s. (i 
při dodatečném zjištění) bude požadována náhrada, včetně souvisejících škod 
v plné výši.

e) Stavebník prokazatelně nahlásí ukončení stavby Telco Pro Services, a. s.

f) Ochranné pásmo nadzemního komunikačního vedení je vedení je 1,0 m po 
stranách krajního vedení. 

Strana 35 z 48



ENERGIE  Holding  a.s.  –  vyjádření  k existenci  sítí  ze  dne  2.10.2024,  zn.: 
71/2024/JR 

Zájmové území vyznačené na přiloženém podkladu zasahuje do ochranného 
pásma rozvodného tepelného zařízení soustavy CZT, kterou provozuje a vlastní 
ENERGIE Holding a.s., na základě licencí pro výrobu a rozvod tepelné energie 
dle zákona č. 458/200 Sb. o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích (energetický zákon) v lokalitách Litoměřice, Louny a 
Mimoň.

Na základě výše popsané skutečnosti a za dodržení prostorové normy ČSN 73 
6005 nemá ENERGIE HOLDING a.s. proti realizaci zmíněné akce výhrady. 

AmigoNet s.r.o. – vyjádření ze dne 13.2.2025

Společnost AmigoNet s.r.o., se sídlem Pražská 129/144, 40001 Ústí nad Labem, 
IČ: 27279448, zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 
22242 (dále jen "AmigoNet") Vám sděluje, že dle Vámi podané žádosti, která je 
nedílnou  součástí  tohoto  vyjádření,
souhlasí s realizací projektu za následujících podmínek:

Ve Vámi zadaném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací 
společnosti AmigoNet, s.r.o. (dále jen "SEK") a její ochranné pásmo. Ochranné 
pásmo  SEK  je  v  souladu  s  ustanovením  §  102  zákona  č.  127/2005  Sb.,  o 
elektronických  komunikacích  a  o  změně  některých  souvisejících  zákon 
stanoveno  rozsahem  0,5  m  po  stranách  krajní  hrany  vedení  SEK  (dále  jen 
"Ochranné pásmo")

Během realizace uvedené akce Vaší společnosti nesmí dojít k jejímu porušení a 
k omezení funkčnosti naší SEK či jiného zásahu do SEK. V případě, že zjistíte 
kolizi SEK s Vaší akcí nebo zasahujete s Vaší akcí do ochranného pásma SEK 
kontaktujte bezodkladně naší společnost,  a to prostřednictvím níže uvedené 
kontaktní osoby, abychom mohli  stanovit  konkrétní podmínky ochrany SEK, 
případně stanovili podmínky přeložení SEK.

V případě nutnosti přeložení SEK je nutné s naší společností uzavřít Dohodu o 
překládce,  a  to  v dostatečném  časovém  předstihu  před  zahájením  stavby 

Strana 36 z 48



(nejlépe před zahájením stavebně správního řízení na příslušeném stavebním 
úřadě). Veškeré náklady spojené s přeložením SEK budou hrazeny investorem 
stavby.

Před zahájením stavby si také zajistěte vytýčení SEK přímo na místě stavby 
(kontaktní osoba je uvedena níže). Veškeré práce budou předem projednané s 
kontaktní osobou. 

Správa  železnic,  státní  organizace  –  Souhrnné  stanovisko  k povolení 
záměru ze dne 1.10.2024, zn.: 27999/2024-SŽ-OŘ UNL-OPS/PM

Správa železnic, státní organizace se stavbou situovanou v ochranném pásmu 
dráhy souhlasí za předpokladu, že budou splněny následující podmínky:

1. V prostoru zájmového území stavby se nachází technická zařízení ve správě 
Správy železnic, státní organizace, Oblastního ředitelství Ústí nad Labem:

·         Správa tratí - v zájmovém území stavby spravujeme zařízení železničního 
svršku  a  železničního  spodku trati  Lovosice  –  Česká  Lípa  hl.  n.  V  blízkosti 
stavby spravujeme úrovňový železniční přejezd P3340 v km 43,596, který je 
zabezpečen  světelným  a  zvukovým  signálem  se  závorami  a  úrovňový 
železniční  přejezd  P8451  v  km  43,912,  který  je  zabezpečen  světelným  a 
zvukovým signálem se závorami.

2.  Během  stavby  učiní  stavebník  na  vlastní  náklady  taková  opatření,  aby 
nebyla ohrožena stabilita drážního tělesa, bezpečnost provozu na železnici a 
nedošlo k narušení ani omezení jakékoliv drážní činnosti ve smyslu ustanovení 
Zákona č. 266/1994 Sb. Zákona o drahách ve znění pozdějších předpisů.

3. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty ani žádné zařízení v 
právu  hospodařit  pro  Správu  železnic,  státní  organizaci  (např.  zařízení 
železničního  spodku  včetně  jeho  staveb,  zařízení  železničního  svršku, 
zabezpečovacího  a  sdělovacího  zařízení,  silnoproudých  zařízení,
zařízení železničních úrovňových přejezdů P3340 v km 43,596 a P8451 v km 
43,912 trati  Lovosice – Česká Lípa hl.  n.,  mostní objekty,  propustky,  opěrné, 
zárubní  a  obkladní  zdi,  protihluková  opatření,  stavební  objekty,  oplocení, 
technická zařízení dráhy včetně výstroje dráhy atd.).

Strana 37 z 48



4. Při realizaci stavby je nutno respektovat železniční úrovňový přejezd ev. č. 
P3340 v km 43,596 a železniční úrovňový přejezd ev. č. P8451 v km 43,912 trati 
Lovosice  –  Česká  Lípa  hl.  n.  (zejména  nesmí  dojít  ke  znečištění  kolejových 
žlábků,  přejezdové  konstrukce,  prahové  vpusti  atd.),  v  opačném  případě 
půjdou náklady na jejich odstranění na vrub stavebníka.

5.  Výše  uvedená  stavba  bude  realizována  takovým  způsobem,  aby  ani  v 
budoucnu nebyla poškozována a nebylo omezeno její užívání vlivem provozu 
dráhy.

6.  Při  provádění  veškerých  činností,  týkajících  se  výše  uvedené  stavby, 
odpovídá  stavebník  za  dodržování  bezpečnostních  předpisů  dle  platné 
legislativy a předpisů Správy železnic, státní organizace.

7.  Správa  železnic,  OŘ  UNL  se  nijak  nevyjadřuje  k  správnosti  použitých 
technologických postupů prací, ani žádným způsobem nepřebírá odpovědnost 
za  následky  způsobené  pochybením  stavebníka  (např.  nevhodně  zvolený 
technologický postup prací atd.).

8. Pokud vznikne z důvodu realizace výše uvedené stavby (a to i v budoucnu) 
škoda na majetku v právu hospodařit pro Správu železnic, státní organizaci 
(např.  na zařízení  žel.  svršku,  žel.  spodku,  popř.  potřeby zavedení  omezení 
rychlosti  jízdy  kolem  pracovního  místa  nebo  výluky
koleje atd.), stavebník o této skutečnosti neprodleně informuje Správu železnic, 
OŘ UNL, Správu tratí Ústí nad Labem, vedoucího provozního střediska tratí TO 
Lovosice (p. Poláka, tel. č. 972 432 546, mobil: 725 057 267) a zajistí uvedení 
dotčeného zařízení či úseku dráhy do původního stavu, a není-li to možné, do 
stavu odpovídajícího původnímu účelu nebo užití dotčeného zařízení či úseku 
dráhy  a  to  na  vlastní  náklady  (včetně  finančních  postihů  z  případného 
vyloučení dopravy).

9.  Požadujeme,  aby  veškerá  činnost  v  souvislosti  s  výše  uvedenou  stavbou 
proběhla mimo pozemek p. č. 3408/1 (obvod dráhy) v k.ú. Litoměřice, který je v 
majetku Českých drah, a.s.

Strana 38 z 48



10.  Stavebník  musí  respektovat  stávající  odvodnění  přilehlé  železniční 
dopravní cesty a případnou realizací stavby nesmí dojít ke změně stávajícího 
vodního režimu v zájmovém území stavby.

11. Zahájení stavby bude ohlášeno minimálně 14 dní před započetím prací na 
Správu železnic, OŘ UNL, Správa tratí Ústí nad Labem, vedoucímu provozního 
střediska tratí TO Lovosice, p. Polákovi, tel. č. 972 432 546, mobil: 725 057 267 a 
poté i oznámení ukončení prací. Výše jmenovaný p. Polák zajistí drážní dohled 
ze  strany  Správy  železnic,  OŘ  UNL  (upozorňujeme,  že  drážní  dohled 
nenahrazuje stavební dozor stavebníka).

12.  Stavebník  rovněž  písemně  oznámí  zahájení  stavby  minimálně  14  dní 
předem na Správu železnic, Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 
31, 400 03 Ústí nad Labem. Před ukončením prací na stavbě (před konáním 
závěrečné  kontrolní  prohlídky,  místního  šetření  atd.)  si  stavebník  písemně 
požádá o stanovisko, Správu železnic, OŘ UNL, Oddělení ochranného pásma, p. 
Málková, e-mail: malkova@spravazeleznic.cz, o ukončení stavby v ochranném 
pásmu dráhy.

13. Požadujeme, aby toto souhrnné stanovisko Správy železnic, OŘ UNL bylo 
předáno stavebníkovi, který zajistí splnění všech podmínek tohoto souhrnného 
stanoviska. Jako účastník řízení souhlasíme s vydáním rozhodnutí o povolení 
záměru za předpokladu, že výše uvedené podmínky souhrnného stanoviska 
budou stavebníkovi zapracovány do podmínek pravomocného rozhodnutí jako 
nezbytně závazné, s uvedením Naší značky č.j. 27999/2024-SŽ-OŘ UNL-OPS/PM 
a data vydání souhrnného stanoviska.

Veškeré  následné  úpravy  a  změny,  námi  odsouhlasené  projektové 
dokumentace, pokud se budou týkat výše uvedené stavby a budou se nacházet 
v obvodu dráhy, ochranném pásmu dráhy, popř. na pozemku (pozemcích) v 
právu hospodařit pro Správu železnic, státní organizaci, musí být s námi vždy 
předem písemně projednány. 

Správa  a  údržba  silnic  Ústeckého  kraje,  příspěvková  organizace  – 
vyjádření k projektové dokumentaci a DPS ze dne 2.10.2024

Strana 39 z 48



Jako  správci  pozemku  sil.č.III/2611  ležící  na  p.p.č.1267/1  v  k.ú.  Litoměřice, 
souhlasíme  s umístěním  stavby  na  pozemku  za  dodržení  následujících 
podmínek:

1.  Stavbou  nedojde  k  zásahu  do  silnice  ani  jejího  pomocného  silničního 
pozemku a nedojde ke znečištění nebo poškození sil.č.III/2611.

2.  Akce: „ Litoměřice, ul.Nerudova a Kořenského- rekonstrukce kanalizace a 
vodovodu “ bude provedena dle dodané a námi schválené PD.

3.  Při  realizaci  výkopů pro akci  nebude žádná těžká technika (nákl.vozidla, 
kontejnery, a pod), výkopek ani stavební materiál ukládány ani skladovány na 
silničním  pozemku  (vozovka,  silnice,  krajnice)  ani  jiné  části  silničního 
pozemku sil.č.III/2611.

4.  Zásahy (výkopu) do zpevněné části  silnice a v její  bezprostřední blízkosti 
budou  povolovány  pouze  od  01.dubna  do  31.října  příslušného  roku  mimo 
období konání zimní údržby, která je vyhlášená od 01.listopadu do 31.března.

5. Platnost tohoto Vyjádření je 24 měsíců od data vystavení. 

Účastníci řízení dle § 182 písm. a) stavebního zákona: Severočeská vodárenská 
společnost a.s., IČO 49099469, Přítkovská 1689, 415 01  Teplice

Účastníci řízení dle § 182 písm. b) stavebního zákona: Město Litoměřice, IČO 
00263958

Účastníci  řízení  dle  §  182  písm.  c)  stavebního  zákona:  GasNet,  s.r.o., 
Plynárenská 499/1,  Zábrdovice,  60200   Brno,  Úřad pro  zastupování  státu  ve 
věcech majetkových,  Rašínovo nábřeží  390/42,  Nové Město,  12800   Praha,  T-
Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Chodov, 14800  Praha, Energie 
Holding a.s.,  Kačírkova 982/4,  Jinonice,  15800 Praha,  Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská 260/13,  41703 Dubí, AmigoNet 
s.r.o.,  Pražská  129/144,  40001  Ústí  nad  Labem,  CETIN  a.s.,  Českomoravská 
2510/19,  19000  Praha,  Správa  železnic,  státní  organizace,  Dlážděná  1003/7, 
Nové Město, 11000 Praha, Telco Pro Services, a.s, Duhová 1531/3, Michle, 14000 

Strana 40 z 48



Praha,  Vodafone  Czech  Republic  a.s.,  náměstí  Junkových  2808/2,  Stodůlky, 
15500 Praha, ČEZDistibuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, 40502 Děčín

Účastníci řízení dle § 182 písm. d) stavebního zákona

-          osoby,  jejichž  vlastnické  právo  nebo  jiné  věcné  právo  k sousedním 
stavbám  anebo  sousedním  pozemkům  může  být  rozhodnutím  o  povolení 
záměru přímo dotčeno

katastrální  území Litoměřice:  parc.  č.  3294/1,  3295/2,  3295/3,  3297/2,  3301/2, 
3304/2, 3408/34, 3302/1, 3302/2, 3303/1, 3307, 3311/1, 3311/2, 3312, 3317, 3318, 
3319,  3320/1,  3320/2,  3320/4,  3322,  3321,  3324/1,  3325/2,  3718/103,  3718/104, 
3718/106,  3327/4,  3328/2,  3328/3,  3329,  3330/3,  3331/5,  3331/4,  3332,  3346/1, 
3349/1, 3349/2, 3350, 3407/2, 3304/1

Odůvodnění:

Dne  21.3.2025  podal  stavebník  žádost  o  povolení  výše  uvedené  stavby, 
uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o povolení záměru.

Stavební úřad vyrozuměl o zahájení řízení známé účastníky řízení,  dotčené 
orgány  a  hlavního  projektanta.  Stavební  úřad  nenařídil  ústní  jednání  a 
stanovil, že účastníci řízení mohou uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 
závazná stanoviska ve lhůtě  do 15 dnů od převzetí  vyrozumění  o  zahájení 
řízení.

Stavební úřad přezkoumal žádost podle § 184 stavebního zákona, projednal ji s 
účastníky řízení a s dotčenými orgány. Stavební úřad posoudil záměr podle § 
193 stavebního zákona, a zjistil, že jeho uskutečněním nebo užíváním nejsou 
ohroženy  zájmy  chráněné  stavebním  zákonem,  předpisy  vydanými  k  jeho 
provedení  a  zvláštními  předpisy.  Projektová  dokumentace  stavby  splňuje 
obecné  požadavky  na  výstavbu.  Stavební  úřad  v  průběhu  řízení  neshledal 
důvody, které by bránily povolení stavby.

K řízení byla předložena tato závazná stanoviska:

Strana 41 z 48



-  Městský  úřad  Litoměřice  –  Jednotné  environmentální  stanovisko  ze  dne 
17.3.2025, č.j. MULTM/0019909/25/ŽP/MMy

- Městský úřad Litoměřice, odbor školství, kultury, sportu a památkové péče – 
závazné stanovisko ze dne 27.1.2025, č.j.: R/2025/17684

-  Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje  se  sídlem v Ústí  nad Labem – 
závazné stanovisko orgánu veřejného zdraví  ze  dne 12.11.2024,  č.j.:  KHSUL 
48777/2024

K řízení byla předložena tato vyjádření a stanoviska:

- ČEZ Distribuce, a.s. – Vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu 
energetického zákona a příslušných technických norem ze dne 25.9.2024, zn.: 
001153360818

-  ČEZ  Distribuce,  a.s.  -  Vyjádření  k  žádosti  o  souhlas  s  činností  a/nebo  s 
umístěním stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy ze dne 
25.9.2024, zn.: 001153362422

-  ČEZ  Distribuce  a.s.–  Sdělení  o  existenci  energetického  zařízení, 
telekomunikačního zařízení nebo zařízení technické infrastruktury společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. zn. 0102215038 ze dne 20.9.2024

- CETIN a.s.  – vyjádření o poloze sítě elektronických komunikací společnosti 
CETIN  a.s.  a  všeobecné  podmínky  ochrany  sítě  elektronických  komunikací 
společnosti CETIN a.s. ze dne 20.9.2024, č.j.: 275567/24

-  Severočeské  vodovody  a  kanalizace,  a.s.  –  vyjádření  k  projektové 
dokumentaci pro povolení záměru dle zákona č. 283/2021., stavební zákon, ve 
znění pozdějších předpisů,  a  jejich změn a staveb s  ní  souvisejících ze dne 
2.5.2025, č.j.: SCVKZAD238341/ÚL/Tu

- GasNet Služby, s.r.o. – stanovisko ze dne 9.10.2024, zn.: 5003169704

- Městský úřad Litoměřice,  odbor územního rozvoje – vyjádření k technické 
infrastruktuře, uložení sítí veřejného osvětlení (VO) a dešťové kanalizace (DK) – 

Strana 42 z 48



není  zpracovaná  digitálně  ke  stavební  akci  „Litoměřice  –  ul.  Nerudova  – 
Kořenského – RKV“ ze dne 23.8.2023, č.j.: MULTM/0065839/23/ROZ/VBl

-  Městský  úřad  Litoměřice,  odbor  územního  rozvoje  –  Vyjádření  ze  dne 
3.10.2024, č.j.: MULTM/0074697/24/ROZ/JKu

-  Městský  úřad Litoměřice,  odbor  životního  prostředí  jako  správce  městské 
zeleně – vyjádření ze dne 3.10.2024, č.j.: MULTM/0074698/24/ŽP/LBr

-  Městský  úřad  Litoměřice,  odbor  správy  nemovitého  majetku  města  – 
stanovisko  vlastníka  pozemků  parc.  č.  3295/1,  3305/1,  3305/3,  3718/87  k.  ú. 
Litoměřice ze dne 25.10.2024, č.j.: MULTM/0082077/24/MAJ/JFi

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – souhlas se stavbou ze 
dne 14.11.2024

-  Vodafone  Czech  Republic  a.s.  –  vyjádření  ze  dne  20.9.2024,  zn.:  240920-
1202737923

- Telco Pro Services, a.s. – Vyjádření ze dne 15.11.2024

-  ENERGIE  Holding  a.s.  –  vyjádření  k  existenci  sítí  ze  dne  2.10.2024,  zn.: 
71/2024/JR

- AmigoNet s.r.o. – vyjádření ze dne 13.2.2025

- Správa železnic, státní organizace – Souhrnné stanovisko k povolení záměru 
ze dne 1.10.2024, zn.: 27999/2024-SŽ-OŘ UNL-OPS/PM

- Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace – vyjádření k 
projektové dokumentaci a DPS ze dne 2.10.2024

-  Povodí  Ohře,  státní  podnik  –  Stanovisko  ze  dne  8.10.2024,  zn.: 
POH/44963/2024-2/032700

-  ČEZ ICT Services,  a.s.  –  Sdělení  o  existenci  komunikačního vedení  ze  dne 
20.9.2024, zn.: 0700894397

Strana 43 z 48



-  Telco Pro Services, a.s. – Sdělení o existenci komunikačního vedení ze dne 
20.9.2024, zn.: 0201782497

- Telco Infarstructure, s.r.o. – Sdělení o existenci komunikačního vedení ze dne 
20.9.2024, zn.: 1100164082

-  CNL  INVEST  s.r.o.  –  vyjádření  o  existenci  sítě  elektronických  komunikací 
společnosti CELANET spol. s r.o. ze dne 24.9.2024, č.j.: CELA00135/24

- HELIA PRO s.r.o. – vyjádření ze dne 24.9.2024

- ČEPRO, a.s. – sdělení ze dne 24.9.2024, č.j.: 18453/24

-  České  Radiokomunikace  a.s.  –  vyjádření  k existenci  podzemních  sítí  spol. 
České Radiokomunikace, a.s. ze dne 25.9.2024, zn.: UPTS/OS/374537/2024

- ČD Telematika a.s.  – vyjádření k existenci sítí  elektronických komunikací – 
Souhlas se stavbou ze dne 25.9.2024, č.j.: 2202420568

- ČD Telematika a.s.  – vyjádření k existenci sítí  elektronických komunikací – 
Souhlas se stavbou ze dne 24.9.2024, č.j.: 3202420568

- CoProSys-LVI s.r.o. – vyjádření k existenci sítí ze dne 30.9.2024

-  ENERGIE  Holding  a.s.  -vyjádření  k existenci  sítí  ze  dne  24.9.2024,  zn.: 
71/2024/JR

- T-Mobile Czech Republic a.s. – vyjádření a stanovení podmínek pro udělení 
souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu sítě technické infrastruktury 
(TI) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 3.10.2024, zn.: E54288/24

- MEREDA INTERNET s.r.o. – vyjádření ze dne 19.11.2024

-  TwigoNet  Europe,  SE  –  vyjádření  k existenci  podzemního  komunikačního 
vedení  veřejné  komunikační  sítě,  podmínky  a  postup  k zajištění  ochrany 
podzemního komunikačního vedení společnosti TwigoNet Europe, SE ze dne 
3.12.2024, č.j.: 13108/2024KM

Strana 44 z 48



-  Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Územní 
odbor Litoměřice, dopravní inspektorát – vyjádření pro stavební řízení ze dne 
4.10.2024, č.j.: KRPU-171355-2/ČJ-2024-040606

- Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i. – vyjádření 
ze dne 13.10.2024, zn.: 1237/2024

- České dráhy, a.s. – vyjádření ze dne 18.10.2024, č.j.: 2434/2024-RSM PHA

- Ministerstvo obrany, sekce majetková – stanovisko ze dne 18.10.2024, č.j.: MO 
848806/2024-1322

Agentura  ochrany přírody a  krajiny,  regionální  pracoviště  Správa chráněné 
krajinné oblasti České středohoří – sdělení ze dne 29.10.2024, č.j.: SR/1898/2024-
2

Stavební  úřad  zajistil  vzájemný  soulad  předložených  závazných  stanovisek 
dotčených  orgánů  vyžadovaných  zvláštními  předpisy  a  zahrnul  je  do 
podmínek rozhodnutí.

Stavební  úřad  rozhodl,  jak  je  uvedeno  ve  výroku  rozhodnutí,  za  použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

V řízení s velkým počtem účastníků se vyrozumění o zahájení řízení doručuje 
účastníkům řízení podle § 182 písm. a), b) a c) jednotlivě. Ostatní písemnosti se 
doručují  jednotlivě  pouze  žadateli,  obci,  na  jejímž  území  má  být  záměr 
uskutečněn,  a  dotčeným  orgánům;  ostatním  účastníkům  řízení  se  doručují 
veřejnou vyhláškou.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke 
Krajskému  stavebnímu  úřadu  Krajského  úřadu  Ústeckého  kraje  podáním  u 
zdejšího správního orgánu podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-

Strana 45 z 48



li  účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka.  Odvoláním  lze  napadnout  výrokovou  část  rozhodnutí,  jednotlivý 
výrok  nebo  jeho  vedlejší  ustanovení.  Odvolání  jen  proti  odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 

Po nabytí právní moci povolení stavební úřad zašle stavebníkovi oznámení o 
ověření  projektové  dokumentace  spolu  se  štítkem obsahujícím identifikační 
údaje o povolené stavbě. Oznámení o ověření projektové dokumentace zašle 
stavební  úřad také vlastníkovi  stavby,  pokud není  stavebníkem. Současně o 
vydání povolení vyrozumí hlavního projektanta. 

Povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. Bude-li provádění záměru 
zahájeno v době jeho platnosti, prodlužuje se doba platnosti na 10 let ode dne 
právní moci povolení nebo rozhodnutí o prodloužení platnosti povolení.

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 
Městského úřadu Litoměřice v souladu s ust. § 25 odst. 2 a 3 správního řádu. 
Současně se písemnost zveřejní též způsobem umožňující dálkový přístup, což 
bude níže rovněž potvrzeno.

 

 

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………
Jiřina Bartoňová, DiS.

Strana 46 z 48



Rozdělovník:
Žadatel

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689/14, 
Trnovany, 41501 Teplice

Účastníci řízení dle § 182 písm. b) stavebního zákona

Město Litoměřice, č.p. 15, 41201

DO

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, č.p. 1531, 40001
Městský úřad Litoměřice - DOSS, č.p. 15, 41201

Účastníci řízení dle § 182 písm. d) stavebního zákona - veřejnou vyhláškou

Hlavní projektant - Ing. Jiří Arazim - veřejnou vyhláškou

Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, Liberec III-Jeřáb, 46007 
Liberec

Účastníci řízení dle § 182 písm. c) stavebního zákona - veřejnou vyhláškou

GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 60200 Brno
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 
nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Chodov, 14800 
Praha
Energie Holding a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 15800 Praha
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, Ruská 260/13, Pozorka, 41703 Dubí
AmigoNet s.r.o., Pražská 129/144, Vaňov, 40001 Ústí nad Labem

Strana 47 z 48



CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové 
Město, 11000 Praha
Telco Pro Services, a.s, Duhová 1531/3, Michle, 14000 Praha
Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, 
Stodůlky, 15500 Praha
ČEZ Distibuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 
Děčín

Strana 48 z 48


	Rozdělovník:

		2025-05-27T07:33:07+0200


	



